



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2019 № 425

О внесении изменений и дополнений в постановление правительства Тульской области от 21.02.2017 № 65

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения и дополнения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 21.02.2017 № 65 «О дополнительных мерах социальной поддержки инвалидов с нарушениями функций опорно-двигательного аппарата, семей, имеющих детей-инвалидов с нарушением функций опорно-двигательного аппарата», согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
правления по делопроизводству
и работе с обращениями
граждан
правления Тульской области



В.В. Шерин



**ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление правительства Тульской области
от 21.02.2017 № 65 «О дополнительных мерах социальной поддержки
инвалидов с нарушениями функций опорно-двигательного аппарата,
семей, имеющих детей-инвалидов с нарушением функций опорно-
двигательного аппарата»**

1. В пункте 1 постановления:

1) в абзаце 1 текст «имеющих регистрацию по месту жительства на территории Тульской области» заменить текстом «постоянно проживающих на территории Тульской области»;

2) в абзацах 4, 5 текст «в котором зарегистрирован по месту жительства» заменить текстом «в котором постоянно проживает».

2. В приложении к постановлению:

1) в пункте 1:

в абзаце 1 текст «имеющих регистрацию по месту жительства на территории Тульской области» заменить текстом «постоянно проживающих на территории Тульской области»;

в подпунктах 3, 4 текст «в котором зарегистрирован по месту жительства» заменить текстом «в котором постоянно проживает»;

2) подпункт 2 пункта 5 исключить, изменив соответственно нумерацию подпункта;

3) подпункт 7 пункта 6 исключить, изменив соответственно нумерацию подпунктов;

4) в пункте 7:

в абзаце 1 цифру «9» заменить цифрой «8»;

подпункт 1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«При проведении работ по приспособлению жилого помещения в многоквартирном доме заявители представляют решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, выданное органом местного самоуправления в соответствии с главой 4 Жилищного кодекса Российской Федерации;»;

5) в абзаце 1 пункта 8 цифру «9» заменить цифрой «8»;

- 6) в абзаце 3 пункта 9 цифры «13» заменить цифрами «12»;
 - 7) в абзаце 3 пункта 11 текст «, подпункта 2 пункта 5» исключить;
 - 8) абзаце 1 пункта 12 текст «решения об отказе в предоставлении» заменить текстом «решения о предоставлении (об отказе в предоставлении)»;
 - 9) в пункте 13:
 - в подпункте 2 знак препинания «;» заменить знаком препинания «.»;
 - подпункт 3 исключить;
 - дополнить абзацем 6 следующего содержания:
«Управление социальной защиты населения осуществляет проверку соответствия выполненных работ проектно-сметной (сметной) документации в порядке, установленном министерством.».
-